- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整

性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而

引致的任 何損失承擔任何責任。

Fosun Tourism Group

复 星 旅 游 文 化 集 团

（根據開曼群島法律註冊成立的有限公司）

（股份代號：1992）

有關市場傳聞聲明

复星旅遊文化集團(“本公司”)董事會注意到對 Thomas Cook Group plc (“Thomas Cook”)

的市場傳聞，Thomas Cook 是一家在倫敦證券交易所上市的公司，本公司是該公司的

少數股權投資者，沒有董事會代表席位。

本公司證實，复星旅遊文化集團及其關聯公司(“集團”)與 Thomas Cook的核心貸款銀行

正在考慮 Thomas Cook就可能對 Thomas Cook進行資本重組和分拆提出的建議。

根據該建議，Thomas Cook的目標是引入 7.5億英鎊的新資金，這可能包括資本注入和

新的貸款。資本重組將需要對 Thomas Cook 的旅行社業務和航空公司業務的所有權進

行重組，從而使集團擁有 Thomas Cook的旅行社的控股權和 Thomas Cook的航空公司

的重要少數股權。

方案計畫 Thomas Cook 大額的外部銀行借款和債券將會被轉為股權，方案尚待銀行及

債券持有人的討論及同意。作為資本重組的一部分，Thomas Cook 的現有股東將被大

幅稀釋，並可能獲得通過投資參與資本重組的機會。

截至公告之日，本公司、Thomas Cook 和 Thomas Cook 核心貸款銀行正就方案的關鍵

商業原則，包括作為方案一部分的新資本注入，進行深入洽談。該方案受限於一定的

先決條件，包括 Thomas Cook的業績表現、盡職調查、和 Thomas Cook的利益相關方

的進一步討論和最終協議（利益相關方包括養老金託管機構、債券持有人、其他借款

出借方），本公司的股東批准，以及監管機構和反壟斷機構的批准。

儘管上述洽談在進行中，截至本公告之日，尚未達成任何確定性的或無法律約束力的

協議，且公司有可能參與也有可能不參與至該資本重組中。

本公司將根據香港證券交易所相關規則及合規要求在合適的時機做進一步公告。

Thomas Cook的主要業務寫在其公司網站和倫敦交易所的網站上。

承董事會命
   复 星 旅 游 文 化 集 团

董事長

錢建農

- 2 -

2019年7月12日

於本公告日期，本公司之執行董事為錢建農先生、Henri Giscard d’ Estaing先生及王文平先生；非執行

董事為王燦先生；而獨立非執行董事為盛智文博士、郭永清先生及Katherine Rong Xin女士。